
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
Об итогах республиканского конкурса 

«Новой школе – новые учителя» 
 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Республики Адыгея от 19.11.2024 № 1582 «Об организации 
республиканского конкурса «Новой школе – новые учителя», от 05.12.2024  
№ 1635 «Об утверждении списка участников республиканского конкурса 
«Новой школе – новые учителя» в 2024 году» в период с 04 по 13 декабря 
2024 года прошел республиканский конкурс «Новой школе – новые 
учителя», в котором приняли участие 10 педагогов.  

На основании решения жюри республиканского конкурса «Новой 
школе – новые учителя» в 2024 году   

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить итоги республиканского конкурса «Новой школе – 

новые учителя» в 2024 году (далее – Конкурс). 
2. Представить заместителю Председателя Кабинета Министров 

Республики Адыгея – Министру финансов Республики Адыгея 
кандидатуры победителя и призеров к награждению дипломами Кабинета 
Министров Республики Адыгея: 

2.1.  Победителя республиканского конкурса «Новой школе – новые 
учителя» в 2024 году: 

  Коржакова Даниила Алексеевича, учителя физики 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 17 социального развития и успеха» г. Майкопа. 

2.2.  Призеров республиканского конкурса «Новой школе – новые 
учителя» в 2024 году: 

   Старокожеву Наталию Андреевну, учителя истории и 
обществознания Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения муниципального образования «Кошехабльский район» 



«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Первого Президента 
Республики Адыгея Джаримова Аслана Алиевича»; 

  Данилову Ксению Валерьевну, учителя английского языка 
Государственного казенного общеобразовательного учреждения 
Республики Адыгея «Адыгейская республиканская школа-интернат для 
детей с нарушениями слуха и зрения»; 

  Ирхину Марию Викторовну, учителя английского языка 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 29» Тахтамукайского района. 

3. Наградить Дипломами участников Конкурса: 
  Куб Заиру Юсуфовну, учителя биологии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 9 им. К. Х. Нехая» Теучежского района; 

  Дюрба Амину Максимовну, учителя русского языка и литературы 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Образовательный центр № 4 Майкопского района»; 

  Кисель Валерию Владимировну, учителя начальных классов 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 3 имени Алексея Иосифовича Макаренко» г. Майкопа; 

  Рустамову Аиду Ашотовну, учителя начальных классов 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 15» им. Героя России 
Н.Н. Шевелева Красногвардейского района; 

  Хачатрян Марию Тимуровну, учителя истории и обществознания 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Образовательный центр № 10 Майкопского района»; 

  Хашхову Аиду Каплановну, учителя английского языка 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования «Кошехабльский район» «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза Алия 
Юсуфовича Кошева». 

4. Наградить победителя и призеров Конкурса денежными 
премиями: 

4.1.  В размере 45 тысяч рублей – победителя Конкурса:  
  Коржакова Даниила Алексеевича, учителя физики 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 17 социального развития и успеха» г. Майкопа.  

4.2.  В размере 25 тысяч рублей – призеров конкурса: 
  Старокожеву Наталию Андреевну, учителя истории и 

обществознания Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения муниципального образования «Кошехабльский район» 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Первого Президента 
Республики Адыгея Джаримова Аслана Алиевича»; 



  Данилову Ксению Валерьевну, учителя английского языка 
Государственного казенного общеобразовательного учреждения 
Республики Адыгея «Адыгейская республиканская школа-интернат для 
детей с нарушениями слуха и зрения». 

4.3.  В размере 20 тысяч рублей – призера конкурса: 
  Ирхину Марию Викторовну, учителя английского языка 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 29» Тахтамукайского района. 

5. Руководителям муниципальных органов Управления 
образованием (Черников О.А., Хотко С.Б., Берзегова А.Х.), директору 
Государственного казенного общеобразовательного учреждения 
Республики Адыгея «Адыгейская республиканская школа-интернат для 
детей с нарушениями слуха и зрения» (Чумаков Р.Н.) обеспечить 
подготовку и участие учителей-призеров и победителя Конкурса во 
Всероссийском конкурсе для молодых учителей «Педагогический дебют» 
(срок – сентябрь 2025 года). 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  
 

 
 
 
 
  
 
 

Министр 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К.Лебедев 

 
 
 

 


